
BOE núm. 193 Miércoles 11 agosto 2004 7245

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de atención

a los usuarios de la Unidad de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones. (CPA: 72.30.10,
CPV 72.25.30.00-3).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 73,
de 25-03-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 285.833,00
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de junio de 2004.
b) Contratista: Informática El Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 248.879,37 euros,

IVA incluido.

Barcelona, 6 de julio de 2004.—P.D. (Resolución
de 4 de agosto de 1998 «Diario Oficial de la Gene-
ralitat de Catalunya, del 31), la Directora de Servi-
cios, M. Lluisa Florensa i Palau.—&39.237.

Anuncio de Ferrocarrils de la Generalitat de
Catalunya sobre la contratación de la asis-
tencia técnica para el desarrollo de la pro-
gramación del sistema transaccional de
intervención y de las relaciones con otros
sistemas de información actualmente exis-
tentes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarrils de la Generalitat de
Catalunya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Aprovisionamientos y Contratación.

c) Número de expediente: 21/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para el desarrollo de la programación del sistema
transaccional de intervención y de las relaciones
con otros sistemas de información actualmente exis-
tentes.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 430.000 euros, IVA aparte.

5. Garantía provisional. 8.600 euros y definitiva
del 4 por ciento del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Miracle.
b) Domicilio: Calle Rector Ubach, 6-10.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08021.
d) Teléfono: 93 200 85 44.
e) Telefax: 93 209 17 82.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 días antes a la fecha de recepción
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo V, subgrupo 2, categoría C,
o superior.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de septiem-
bre de 2004, a las 12 horas.

b) Documentación a presentar: Se indica en el
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarrils de la Generalitat de
Catalunya. Registro de entrada.

2. Domicilio: Calle Diputación, 239, primero.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses
desde la apertura de plicas.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): Se admitirá la asistencia de dos personas por
licitador.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarrils de la Generalitat de
Catalunya.

b) Domicilio: Calle Diputación, 239, tercero.
c) Localidad: 08021 Barcelona.
d) Fecha: 30 de septiembre de 2004.
e) Hora: 12.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
30 de julio de 2004.

Barcelona, 30 de julio de 2004.—El Director Eco-
nómico-Financiero, Luís Huguet Viñallon-
ga.—&39.592.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de 20 de julio de 2004, de la Secre-
taría General de Aguas de la Consejería de
Medio Ambiente, por el que se publica la
licitación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la elaboración del estudio
hidráulico para la ordenación de las cuencas
de la Costa del Sol Oriental.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General de Aguas.
c) Número de expediente: 1999/2004/G/0

(A6.803.676/0411).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Elaboración del Estu-
dio Hidráulico para la ordenación de las cuencas
de la Costa del Sol Oriental.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Provincia de Málaga.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de e (me-

ses): 12 meses a partir de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 468.645,80 A.

5. Garantía provisional: 9.372,92 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General de Aguas de la
Consejería de Medio Ambiente. Servicio de Pla-
nificación y Gestión del Agua.

b) Domicilio: Avda. de Carlos III, s/n. Edif. de
la Prensa.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 955 058 605.
e) Telefax: 955 058 613
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes del fin de recepción
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del 10
de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería
de Medio Ambiente.

2. Domicilio: Avda. Manuel Siurot, 50. Fax del
Registro General: 955 003 775.

3. Localidad y código postal: Sevilla 41013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde el día siguiente al de la apertura de propo-
siciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente.
b) Domicilio: Avda. Manuel Siurot, 50.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: Apertura Técnica: 20 de septiembre

de 2004. Apertura Económica: 27 de septiembre
de 2004.

e) Hora: Apertura Técnica: 12 horas. Apertura
Económica: 12 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
20 de julio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.juntadeandalucia.es/medioambiente

Sevilla, 27 de julio de 2004.—El Secretario general
de Aguas, Juan Corominas Masip.—&40.282.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Resolución del Director Gerente del Servicio
de Salud del Principado de Asturias por la
se convoca concurso abierto para la adqui-
sición de medicamentos del grupo L: Terapia
antineoplásica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud del Principado
de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros del Hospital de Cabueñes.

c) Número de expediente: 2004-0-0006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Medicamentos del
grupo L: Terapia antineoplásica.

b) Número de unidades a entregar: Ver anexo 5.
c) División por lotes y número: Sí, cuatro lotes.
d) Lugar de entrega: Ver pliego de prescripcio-

nes técnicas.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de prescripciones

técnicas.



7246 Miércoles 11 agosto 2004 BOE núm. 193

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 3.337.971 euros.

5. Garantía provisional: No se establece.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Suministros del Hospital de Cabue-
ñes.

b) Domicilio: Camino de los Prados, 395.
c) Localidad y código postal: Gijón 33203.
d) Teléfono: 985-18-50-12.
e) Telefax: 985-18-50-74.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30-09-04.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 30-09-04.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de

cláusulas administrativa y prescripciones técnicas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de Hospital de
Cabueñes, hasta las 14 horas.

2. Domicilio: Camino de los Prados, 395.
3. Localidad y código postal: Gijón 33203.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de Cabueñes-edificio admi-
nistrativo.

b) Domicilio: Camino de los Prados, 395.
c) Localidad: Gijón.
d) Fecha: 20-10-04.
e) Hora: 9:00 en primera convocatoria, 9:30 en

segunda convocatoria.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del/los adju-
dicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
29-07-04.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.hcabuenes.com

Gijón, 23 de julio de 2004.—Juan José Cañas San-
cho, Director Gerente del Servicio de Salud del
Principado de Asturias. Ley 1/92, de 2 julio, del
Servicio de Salud del Principado de Astu-
rias.—&39.572.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital Universitario Central de Asturias
por la que se adjudica el expediente
33/04.010.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario Central de
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 33/04.010.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Marcapasos y elec-

trodos.
c) Lote: Dieciséis.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 39,
de 14 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 979.050,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2004.
b) Contratista: St. Jude Medical, por importe

de 314.850,00 euros.
Cardiva, por importe de 195.919,65 euros.
Biotronik, por importe de 377.140,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 887.909,65 euros.

Oviedo, 27 de julio de 2004.—El Director Gerente,
Abelardo Román Rojo.—39.602.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital Universitario Central de Asturias
por la que se adjudica el expediente
33/04.011.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario Central de
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 33/04.011.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Medicamentos. Fac-

tores estimulantes de colonias.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 39,
de 14 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 357.129,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2004.
b) Contratista: Amgen, por importe de

350.811,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 350.811,00.

Oviedo, 28 de julio de 2004.—El Director Gerente,
Abelardo Román Rojo.—39.601.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital Universitario Central de Asturias
por la que se adjudica el expedien-
te 33/04.012.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario Central de
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 33/04.012.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Medicamentos.

Agentes de diagnóstico.

c) Lote: Once.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 39,
de 14 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 711.549,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de julio de 2004.
b) Contratista: Tyco Healt Carepor, importe de

382.883,00.
Schering España, por importe de 328.666,00

euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 711.549,00 euros.

Oviedo, 28 de julio de 2004.—El Director Gerente,
Abelardo Román Rojo.—39.603.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Anuncio de licitación de la Consejería de Obras
Públicas, Vivienda y Transportes, para el
concurso de las obras de construcción de
la variante norte de Totana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 63/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción de la variante norte de Totana.

c) Lugar de ejecución: Totana (Murcia).
d) Plazo de ejecución (meses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 8.327.152,57 A.

5. Garantía provisional. 166.543,05 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Papelería Técnica Universidad.
b) Domicilio: Calle Puerta Nueva.
c) Localidad y código postal: Murcia-30001.
d) Teléfono: 968.248173.
e) Telefax: 968.248173.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo A, subgrupo 2 y categoría f;
grupo B, subgrupo 2 y categoría f, y grupo G, sub-
grupo 4 y categoría f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de septiem-
bre de 2004.

b) Documentación a presentar: Lo establecido
en el apartado 7 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.


